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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina Pristina — Municipality of Prishtina

N& bazé t& nenit 21 t& Ligjit p&r Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
t& Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 & Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit p&r Vet€qeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komungs sé Prishtinés Nr.110-391
dt. 25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
ménimi pér kategoring e [-ré dhe t& II-t€ t& ndértimeve, dhe né bazé& t& kérkesés 05 nr. 350/02-
240306721 dt. 08.11.2021, pér riaplikim t& kérkesés sé¢ kushteve ndértimore 05-350/02-120672/21 dt.
25.06.2021, né emér t& pronaréve: Betim Tafilaj dhe “Pozhegu Brothers” sh.p.k me seli né Prishting,
me gertifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 811251032 me investitorin “VIlgzérit Asllani dhe Rroni
Fer” sh.p.k. me seli né Prishtiné, me gertifikaté & regjistrimit t€ biznesit nr. 811432591, me pronar
Qazim Asllanaj, pér caktim e kushteve ndértimore dhe pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor, pér ndértimin e kompleksit afaristo-shumébanesoré “Rezidenca 47, n€ kuadgr té
bllokut urban “B16”, t& térésisé “L”, té Planit Rregullues “Mati 17, né Prishting Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 03.12.2021, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L. [ Caktohen kushtet ndértimore pronaréve: Betim Tafilaj dhe “Pozhegu Brothers” sh.p.k me seli n&
Prishting, me certifikaté t& regjistrimit & biznesit nr. 811251032 me investitorin “V1I€zérit Asllani dhe
Rroni Fer” sh.p.k me seli né Prishting, me gertifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 811432591, me
pronar Qazim Asllanaj, 05 nr. 350/02-240306/21 dt. 08.11.2021, pér riaplikim t& kérkesés s¢ kushteve
ndértimore 05-350/02-120672/21 dt. 25.06.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér ndértimin kompleksit
afaristo-shumébanesoré “Rezidenca 4”7, gjegjésisht 5 (pes&) ndértesa: “Ndértesa B16/01” me etazhitet
2B+P+7, “Ndértesa B16/02” me etazhitet 2B+P+8, “Ndértesa B16/03” me etazhitet 2B+P+8,
“Ndértesa B16/04” me etazhitet 2B+P+7 dhe “Aneksi B16/A” me etazhitet 2B+0, n& kuadér t& bliokut
urban “B16”, té térésisé “L”, t¢ Planit Rregullues “Mati 1", konkretisht n& kuadér t€ parcelave
kadastrale nr. 588-16 dhe 588-23; ZK Matican.

1. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, p&rfshihet dhe trajtohet sipas:
Planit Rregullues “Mati 17, miratvar me: Vendimin 01 nr.35 — 14451 dt. 21.06.2005, Vendimit pér
ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& Kuvendit t¢ Komunés s€ Prishtin€s 01nr.35-
642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Vendimit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t¢ Kuvendit t& Komungs s& Prishtin€s 01 nr. 031-1678 dt.
20.07.201 1, ku sipas kétij plani kjo zon& &shté e paraparg t€ jeté "Zong& mikse”;
Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr.035-181427
dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté e planifikuar me destinim “Ndértim i lart€”;
Vendimit 14 nr.350/05 — 0069714/18 dt. 22.03.2018 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés “Pér
Pércaktimin e Ményrés sé Zbatimit t& Dokumenteve té Planifikimit Hap&sinor né Zonat Urbane™;
Pronari dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban, si dhe kushtet e ndértimit, jang& informuar
pérmes “Informaté nga Plani Rregullues Mati 1 - PZHU” me referencé nr.04-350/01-72493/21
dt.22.04.2021, t& léshuar 06.05.2021 nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&
Qéndrueshém t& Komunés sé Prishtinés.
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III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale t€ trajtvara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, &shté:
 Numri, sipérfaget, pronarét dhe kiasa e kualitetit (€ parcelave kadastrale, jané:
- nor.588-16, me S=8106m?, me pronar Betim Tafilaj............. “Aré e klasit 57;
- nor.588-23, me S=288m?3, me pronar “Pozhegu Brothers” sh.p.k.............. “Aré e klasit 5”;
Sipérfagja totale 5=8394m?.
e E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjeve t€ planit dhe certifikatave 1€ njésive
kadastrale;
e N& kuadér t& parcelave kadastrale t& lartcekura, bazuar edhe né€ incizimin gjeodezik, nuk ka
ndértesa té ndértuara;
o Jang toka urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
e Terreni ka pjerrtési t& konsiderueshme nga drejtimi veri-jug, me disnivel ~6m’;
« Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale éshté né rrugén ekzistuese dhe e planifikuar;
o Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet brenda ngastrés ndértimore “L™ dhe pjes€risht n€ rrugén e
planifikuar “G” (pérmes parcelés kadastrale nr. 588-23) t€ Planit Rregullues “Mati 17;
» N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ & parcelave kadastrale, pérfshihen ndértesa individuale
banimore, ndértesa shumébanesore, etj.;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér
rregullimin e hapésirés dhe realizimin-ndértimin ¢ kompleksit me 5 (pesé) ndértesa shumébanesore
dhe afariste — “Ndértesa B16/01” me etazhitet 2B+P+7, “Ndértesa B16/02” me etazhitet 2B+P+8,
“Ndértesa B16/03” me etazhitet 2B+P+8, “Ndértesa B16/04” me etazhitet 2B+P+7 dhe “Aneksi
B16/A” me etazhitet 2B+0, né kuadér t& bllokut urban “B16”, té térésisé “L”, t&€ Planit Rregullues
“Mati 1” né Prishting, bazuar né parametrat urban t€ planit, jané:

« Organizimi me gasje n& kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e ndértesave, né raport
me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelave, rrugét e
planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, & jené né térési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkangjitur kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, pér realizimin e ndériesave
shumé banesore dhe afariste”, konkretisht parcelat kadastrale t& pérfshira-t¢ trajtuara brenda vijés
rregulluese, jang:

- nr.588-16, ZK. Mati¢an, me $=5003.0m?
- nr.588-23, ZK. Matigan, me S=288.0m?;
Sipérfage totale $=5291.0m?

e Parcelat dhe pjesét ¢ parcelave kadastrale me sipérfaqet ¢ trajtuara, pér realizimin ¢ ndértesave
shumé banesore dhe afariste”, konkretisht parcelat kadastrale t& pérfshira-té trajtuara jashté vijés
rregulluese, jang:

- nr. 588-16, ZK. Matican, me S=1058.0m?
Sipérfaqe totale S=1058.0m?

e Me kéto kushte ndértimore, né kuadér (& parcelés ndértimore, planifikohet t&
realizohen/ndértohen ndértesat shumé banesore dhe afariste, me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe
etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n& vijim:

- Ndértesa “B16/01”, $=3890.12m? /2963.60m? mbi toké + 926.52m? nén toké; etazhitet

2B+P+7;

- Ndértesa “B16/02”, S=5937.1 lm? / 4864.7Im? mbi tok& + 1072.40m? nén tokeé; etazhitet
2B+P+8;

- Ndértesa “B16/03”, $=5486.49m? / 4469.69m? mbi toké + 1016.80m? nén toké; etazhitet
2B+P+8;

- Ndértesa “B16/04”, $=5269.58m? / 4209.56m? mbi toké + 1060.02m? nén toké; etazhitet
2B+P+7;

- Ndértesa “Aneksi B16/A”, $=2044.30m? / 0.00m? mbi toké + 2044.30m?* nén toké; etazhitet
2B+0
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Sipérfaqja e pérgjithshme ndértimore: $§=22627.60m*/ ku prej tyre 16507.56m* jané
mbi toké dhe 6120.04m? nén toké.

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave, sipas planit rregullues, 1€ jeté p&r “banim” si dhe hapésira
afariste, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hap&sira t& garazheve, etj.(sipas
projekt propozimit t& prezantuar);

e Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas planit rregullues “Mati 1”” dhe Planit Zhvillimor Urban, &shté
“VII-IX, kurse i propozuar dhe i miratuar éshté “Ndértesa B16/01” me etazhitet 2B+P+7,
“Ndértesa B16/02” me etazhitet 2B+P+8, *“Ndértesa B16/03” me etazhitet 2B+P+8, “Ndértesa
B16/04” me etazhitet 2B+P+7 dhe “Aneksi B16/A” me etazhitet 2B+0;

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés nd&rtimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), sipas
Planit Rregullues “Mati 17 dhe Planit Zhvillimor Urban, pér vendosjen e ndértesés n€ bazé-
gabaritit né pérdhese ose suteren, &shté max.40%, si dhe duke respektuar Vendimin e Kryetarit t&
Prishtinés pér pércaktimin e ményrés s& zbatimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor né
zonat urbane dhe kjo sipérfaqe pér kété kompleks, duhet t€ jeté:

Parcela ndértimore - Blloku “B16”
S =5291.0 x 0.4=2116.40m?; / lejuar sipas planit rregullues
S = 1869.97m?; /sipas projekt propozimit

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), sipas Planit
Rregullues “Mati 17 dhe Planit Zhvillimor Urban, pér vendosjen € ndértesés né bazé - gabarit t&
bodrumit, éshté max.60%, dhe kjo sipérfage pér kété kompleks, duhet t& jeté:

Parcela ndértimore - Blioku “B16”
S = 5291.0 x 0.6=3174.60m?; / lejuar sipas planit rregullues
S = 3060.02m?; /sipas projekt propozimit

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelb€ruese (ISHGJ)
gshté max. 10%, sipas planit rregullues, me gjelbérim t& larté dhe t& ulté dhe sipas Vendimit 01
nr. 031 - 185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés, &hté 0.4 (40%), dhe
pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe € ulté, si
dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:

Parcela ndértimore - Blloku “B16”
S =5291.0 x 0.4=2116.40m?; / sipas Vendimit t& Kryetarit
S =1587.30m? + 530.02m?; /sipas projekt propozimit 30% né toké + 10% né& kulme;

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Mati 17, &shté maksimum 2.6. Koeficienti
ndértimor i parcelave kadastrale t& bashkuara brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, do t&
llogaritet si n& vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5/%
mbi toké-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume, dhe kjo sipérfage do t€ jeté:

Parcela ndértimore - Blloku “B16”
A: $=15291.0 x 2.6=13756.60m?; / lejuar sipas planit rregullues
S = 16507.56m?; / sipas projekt propozimit

e Me aplikimin e Vendimit 010r.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings pér
kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me koeficient t& ndértimit, sipérfagja
e parcelés jashté vijés rregulluese (deri né 20% té parcelés ndértimore) mund t& kompensohet, dhe
sipas kalkulimit kjo sipérfage e shprehur né pérqindje dhe bazuar né parcelén ndértimore,
sipérfagja prej 20% do té jet€, $=5291.0 x 0.2 (20%) = 1058.2m? ndérsa sipérfagja e parcelave
jashté vijés rregulluese sipas dispozités urbanistike Eshté 1058m?,

B: 1058 x 2.6 = 2750.80m?

A+B = 13756.60 + 2750.80 = 16507.4 (sipérfaqe ndértimore e lejuar mbi tokg)
S = 16507.56m?; / sipas projekt propozimit /
o Bazuar né kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimt d4, definohet né zonat me dendésingé mé t&
larté. Kjo mundéson ndértimin e objektit me njé gjatési prej maksimum 40 m’. dhe siperfaqe te
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lire prej 0,4 x h-lartesia e nderteses ose se paku 3m’nga kufiri i parcelés. Thellésia maksimale e
ndértesés Eshte 16m’.

e Bazuar né nenin I1I. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t& kursimit dhe efigiencés s& energjisg,
sipérfagja qé z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né€ kalkulimin e sipérfaqes s&
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taksé € lejes ndértimore;

» Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit, nga rruga—~niveli i terrenit duhet t€ jené 1.2m’,
ndérsa pér objektet me terren t& pjerrét me kénde i cili e pércjellé kéndin e rrugés e t& cilat né
pérdhesé kané destinim veprimtari afariste kuota mund t€ jeté mé larté se kuota ¢ trotuarit mé sé
tepérmi 0.20m’;

« Qasja né kompleks t& jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, té prezantuar né Planin e
situacionit - “zgjidhjen urbane” t& kompleksit;

o Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézuesve) t& ndértesave kolektive 1€ banimit té
sigurohet né parcelén ndértimore né brendi & bliokut. Pér ndértesat e banimit né bashké&pronési,
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit &shté 1.0 (vend garazhi) sipas Planit Rregullues
“Mati 1" ose min.1.0 vendparkim sipas Rregullores MMPH nr.03/2016, pér njé banesé. Pér
pjesén e afarizmit min. 1 vendparkim pér 30m? afarizém. Garazhet e ndértesave kolektive i€
banimit vendosen né apo nén ndértesa, né gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit t&
ndértesés. Kompleksi t& organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret,
terrenet sportive, kéndet e lodrave pér fémijé, etj.;

e N& kuadér t& kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa & efigiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave té
planifikuara;

o Zgjidhja e kulmit duhet & projektohet dhe 1& ekzekutohet ashtu g€ t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i parcelés kadastrale nr.588-16 me $=5003.0m?
dhe nr. 588-23 me S=288.0m? me sipérfage totale prej $=5291.0m? té pérfshira né gjelbérim t&
planifikuar, do t& mundésohet me koeficient ndértimi, bazuar n& Vendimin e Kryetarit t&¢ Komungs s
Prishtings 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, andaj pronarét / investitori, pér sipérfaqet e lartcekura do &
kompensohen me sipérfage ndértimore S=1058 x 2.6 = 2750.80m".

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin / shpron&simin me koeficient ndértimi t&
parcelave dhe pjeséve t& parcelave té lartcekura, bazuar né vendimin e lartcekur. Procedura e
kompensimit/shpronésimit me koeficient ndértimi, t& pronés private, do té realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t€& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes
definitive, né mes té pronaréve t& parcelave kadastrale, dhe Komunés s& Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé sé Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Drejtoria e Prongs, para arritjes s& marréveshjes sipas kétij paragrafi, té konsultojé rregullativén
ligjore né fuqi dhe t& verifikojé sipérfaget e sakta té parcelave dhe pjestve 1€ parcelave kadastrale.

Sipérfagja definitive e shprongsimit/kompensimit me sipérfage ndértimore & trajtohet pas ndarjes,
bashkimit dhe barazimit t& sipérfaqeve sipas paragrafit V. dhe VI. t€ kétij Vendimi.

Mos zbatimi i procedurgs sé paraparé sipas paragrafit 4 t& pikés V1, nga pronarét dhe investitori,
pér arsye té ndryshme, do ta obligoj& Drejtoring e Urbanizmit, t€ rishikojé sipérfaqet ndértimore té
ndértesave shumé banesore dhe afariste, té pércaktuara me két& vendim pgr caktimin ¢ kushteve
ndértimore.

VI. Ndarja / parcelimi, i parcelés kadastrale nr. 588-16 me S=8106m?, do t& realizohet sipas parcelés
ndértimore, té pércaktuar me vijén rregulluese dhe rrugén e planifikuar té Blloku urban “B16™ € planit
rreguliues urban “Mati 17, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes,
punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do t€ realizohet
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bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, ¢ i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

-Procedura e ndarjes s& parcelave t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, n& Drejtoring e Kadastrit
té¢ Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkes¢ t€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe n& Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes s&
parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.

VIL. Bashkimi i pjeséve t& parcelave kadastrale 588-16 dhe 588-23 ZK Matican, sipas parcelés
ndértimore bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit té parcelave,
punuar nga gjeometri i licencuar, do t& béhet n& njé parcelg t& vetme - parcelé ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve té parcelave t€ laricekura sipas, Planit

té situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit t& parcelave, e i cili do t& shérbejé si bazg
pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit t& do t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, n& Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

VIII. Kycja ng infrastrukturé - marja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar vecanté né CD, me pérmbaijtje si n€ vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njgsis¢ kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese,

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe uj€).
Kycja né infrastrukturg pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni_ndértimor - projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore té caktuara né pikén 1V., projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat
minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ”, t& MMPH nr. 03/2016 di. 04.11.2016,
bazuar n& UA nr. 3372007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen € personave me aftési
t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim
té késaj kategorie t€ ndértesave, dhe 1€ pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér 1€ zoné&s;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m°, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, n€ pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té sh&nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé, relative dhe absolute;

o Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésis& me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;
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e Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris€, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

« Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve & ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né
rrjetin e qytetit;

« Projektin e instalimeve t& makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né& Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés;

o Elaboratin e fizik&s ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik, né bazé t& analizave t€ terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t€ hartohet nga ekipi me
pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecantg, i cili p€rmes aktit pércjellés, do t&
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit t¢ Komunés s& Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé¢ 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga
zjarri.

XI. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t€ béhet n& Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndertimore. Dokumentacioni i
pérgatitur duhet t& pérmbajé:

 Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje n& formé t& shkruar dhe njé& (1) né formé

elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

XII. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - megenése parcela
kadastrale nr. 588-16 dhe 588-23: ZK Matican, me sipérfage totale brenda vijés rregulluese prej
5291m2, né bazé té certifikatave t& njésive kadastrale, jané evidentuar me lloj t& shfrytézimit &
parcelés-toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “Aré e klasit 57, kérkohet qé paraprakisht t& b&het
pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit 1€ tok&s bujqésore né toké& ndértimore, konform nenit
[1, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 p&r Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit
Administrativ t& MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t¢ tokés bujqésore, g€ e rregullojng
kété fushé.

Sipérfagja e tokave bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé
sipérfagen e parcelés ndértimore brenda vijés rregulluese, prej $=7224m? Kjo sipérfage do té
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regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s&¢ kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do & realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé& Prishtings, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XIII. Marriiveshja pér infrastrukturé — bazuar n& nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe
n& nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s€ Prishtinés, t& vlerésojé
njé ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmir&simin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturg me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore (€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t&€ vecanté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, n& kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave t¢ Komunés sé& Prishtinés, pér arritien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
e Vendimi pé&r caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& l&€shuar nga
kjo drejtori;
s Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
o Kontratén pér bashk&investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
s Autorizimin pér p&rfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
» Kopijen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XIV. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga
rritja e densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar n& dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas
afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t¢ UA t&€ MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes sé€ konfirmimit pér pagese.

XV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t¢ afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronaréve Betim Tafilaj dhe “Pozhegu Brothers” sh.p.k me seli né Prishting, me certifikat€ t&
regjistrimit & biznesit nr. 811251032 me investitorin “VIlgzérit Asllani dhe Rroni Fer” sh.p.k me seli
né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 811432591, me pronar Qazim Asllanaj, me
kérkesén 05 nr. 350/02-240306/21 dt. 08.11.2021, pér riaplikim & kérkesgs s& kushteve ndértimore
05-350/02-120672/21 dt. 25.06.2021, kané kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s&
Prishtings, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor, pér ndértimin e kompleksit afaristo-shumébanesoré “Rezidenca 47, gjegjésisht 5 (pes€)
ndértesa, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitivit t& vendimit pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Me kérkesat e lartcekura, pronarét dhe investitori kané prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:
- Kopjet e planit dhe certifikatat e njésive kadastrale pér parcelat kadastrale nr. 588-16 dhe
588-23; ZK Matican;
- Informatén nga Plani Rregulives nr. 04-350/01-72493/21 dt. 22.04.2021, léshuar 06.05.2021
Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit e Komunés sé Prishtinés;
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- Akti noterial “Kontratén pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”
1é lidhur né mes 1¢é Betim Tafilaj dhe inv. “Vllézérit Asllani dhe Rroni Fer” sh.p.k nga
Prishtina, té vértetuar te noteri Sefadin Blakaj, M.A ne LRP.Nr. 519/21 dt. 08.04.2021;

- Akti noterial “Kontratén pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”
1¢ lidhur né mes té “Pozhegu Brothers” sh.p.k dhe inv. “Vllézérit Asllani dhe Rroni Fer”
shp.k nga Prishtina, té vértetuar te noferi Sefadin Blakaj, MA me LRP.Nr. 18426/21 d.
06.12.2021;

- Kopje e aktia noterial “Autorizim i pérgjithshém pér pérfagésim” me 1€ cilin inv. “Vilézérit
Asllani dhe Rroni Fer” sh.p.k nga Prishtina autorizajné Berat Bequku dhe Egzon Elshanin pér
pérfagésim 1€ entietit biznesor para organeve kompetente, 1€ vértetuar te noteri Sefadin Blakaj,
M.A me LRP.Nr. 7134/20 di. 03.08.2020;

- Fotokopjen e pa vértetuar 1¢ certifikatés sé regjistrimit té biznesit ¢ kompanisé “Vilézérit
Asllani dhe Rroni Fer"” sh.p.k., té regjistruar me nr. 811432591;

- Incizimin gjeodezik 1é parcelave kadastrale nr. 588-16 dhe 588-23; ZK Mati¢an, ié punuar nga
gjeodeti i licencuar Ibrahim Januzi, me numér 1é licencés 103;

- Manualin gjeodezik té bashkimit dhe ndarjes sé parcelave kadastrale, 1é punuar nga gjeodeti i
licencuar fbrakim Januzi, me numér ¢ licencés 103;

- Projekti i lokacionit — zgjidhja urbane e punuar nga kompania projektuese N.N.Sh. “CAD
partners”, me certifikaté (& regjistrimit 1¢ biznesit 810902371, me projektues ark. Jeton Shala;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Qazim Asllanaj, nr. 223098/21 di. 19.10.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér 1é Betim Tafilaj, nr. 113853/21 dt. 18.06.2021;

- Fotokopjel e letérnjoftimit 1€ pronarit Betim Tafilaj;

- Foto 1é lokacionit;

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit t¢ dokumenteve t&
planifikimit hapésinor pér zonén né fjalé dhe legjislacionit ng fuqgi, ka konstatuar se, per két€ ¢éshtje
jané zhvilluar procedurat administrative t€ cilat né ményré kronologjike do t€ paraqiten si n€ vijim:

Pronari Betim Tafilaj me investitorin “VIlézérit Asllani dhe Rroni Fer” sh.p.k me seli né
Prishting, me certifikaté té regjistrimit t& biznesit me nr. 811432591, me pronar Qazim Asllanaj, 05 nr.
350/02-240306/21 dt. 08.11.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori riaplikimin e kushteve ndértimore 05-
350/02-120672/21 dt. 25.06.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin Kryesor pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér ndértimin kompleksit afaristo-
shumébanesoré “Rezidenca 3”, gjegjésisht 5 (pesé) ndértesa: “Ndértesa B16/01” me etazhitet 2B+P+7,
“Ndértesa B16/02" me etazhitet 2B+P+8, “Ndértesa B16/03” me etazhitet 2B+P+8, “Ndértesa
B16/04” me etazhitet 2B+P+7 dhe “Aneksi B16/A” me etazhitet 2B+0, né kuadér té t€résisé “L”, 1€
Planit Rregullues “Mati 1", konkretisht n& kuadér té& parcelgs kadastrale nr. 588-16; ZK Matican.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés, 05 nr. 350/02-240306/21 dt. 08.11.2021, pér
caktimin e kushteve ndértimore, dokumentacionin e prezantuar, konsultimit t&€ dokumenteve té
planifikimit hapésinor pér até hapésirg, rregullativén ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit,
ndértimit & procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentacionit t& prezantuar dhe
trajtuar gjaté fazés s& trajtimit t& kérkesés administrative, konstatoi se:

Kjo Drejtori pas shqyrtimit t&¢ dokumentacionit te prezantuar, duke u bazuar n& rregullativén
ligjore n& fuqi, konkretisht nenin 18 té Ligjit pér ndértim, Nr.04/L -110 dhe UA t&¢ MMPH-sé
Nr.06/2017 né dt. 05.08.2021 deri me dt. 20.08.2021, ka vendosé “Njoftim publik” pér njoftimin dhe
mundésin e dhénien sé komenteve t& pronaréve dhe poseduesve té rrethings n& diametrin e drités prej
50m’. Ky njoftim ka géndruar 15 (pesémbédhjeté) dité, gjaté s¢ cilés periudhé& nuk kang arritur
komente né email adresat e vendosura né njoftimin publik, g€ nénkupton se kjo drejtori mund t€
vazhdoj me procedurat e caktimit t& kushteve ndértimore.

Poashtu, pala sipas shkresés “Plotésim dokumentacioni” me nr. ref. 05-350/02-120672/21 dt.
25.06.2021 t& datés 19.08.2021, nga pala &shté kérkuar t& pérfshihet né zgjidhje urbane edhe parcela
kadastrale 588-15; ZK. Matican e cila mund&son qasje n& rrugé t&€ planifikuar dhe né mungesé t&
prezentimit té marréveshjes kérkesa &shté refuzuar me vendim nr. 05-350/02-120672/21 dt.
29.09.2021. Né ndérkohé pala me kérkesén pér riaplikim ka prezentuar edhe kopjen e planit,
certifikikatén dhe marréveshjen pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore me
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I.,, 135] Ty
pronarin e parcelés nr. 588-23; ZK. Matican, kérkesé kjo e plotésuar pér té vazhduar me procedurat e
métutjeshme.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit dokumentacionit t& prezantuar, identifikimit t& gjendjes
faktike t& lokacionit n& teren, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér lokacionin,
rregullativés ligjore nga 1€mi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé& p&rgjithshme administrative,
procedurat e zhvilluara gjaté fazés s€ trajtimit té kérkesé me konstatimet e lartcekura, konstatoi se jané
plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore dhe t€ dokumentit té planifikimit hap&sinor pér miratimin
e projekt propozimit — “zgjidhjes urbane”, t& prezantuar né€ harmoni me kriteret e planit urbane né fuqj,
sipas kritereve dhe kushtet e pércaktuara né dispozitiv t& kétij vendimi.

Nga sa u cek mé lart€, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit -"zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa 1€ planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregullues dhe ndértimore nga Plani Rregullues
"Mati 1" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali gjeodezik pé&r ndarje dhe bashkim.
Udhézim juridik: Pala e pak&naqur me két€ vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né€ dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPH-ja.

Ky Vendim éshté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkueseve, né dosje té
léndés 05 Nr. 350/02-240306/21 dt. 08.11.2021, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me Qytetaré.
Pérmes postés clektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtoris€ pér investime Kapitale dhe
Menaxhim t€ Kontratave, Drejtoris€ s¢ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sii PRISHTINES,
05 nr. 350/02-240306/21 DT. 03.12.2021

Zyrtare, u.d.Udhéheqggse e Sektorit,
Marigona Gashi Mimoza Berisha Prestreshi

M ﬂr}i- Wi &

Faqe 9 prey 9

Komuna ¢ Prishtings - lj'r'ejioria € Litbanizmit
Adresa; rr. “Radevan Zogoviq™ nr 1, 10000, Pnshtind-Kosov@
‘Felefon: + 383 (0) 38 221 242 - e-mail: urbanizmiprishiinef@iks-gov.net
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Dispozita Urb
ZK Matican , Parcela 588-16 dhe

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dire Planifikimit Hapésiner fMinistarstvo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGIENGLA KADASTRALEE KOSOVES! KATASTARSKA AGECTJA KOSOVA/ROS0VA

CADASTRAL AGENCY

1521 ¢ hoordizatave, hodi dhe pérshkrimi 1 yre / Lista koordinatz, kod 1 njibov opis
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X

7515349.872

4723637.734

7515349.898

4723637.694

7515353.278

4723632.473

7515372.071

4723603.466

7515400.182

4723560.445

7515405.826

4723552.138

7515380.660

4723513.140

7515372.777

4723500.542

7515372.716

4723500.444

7515363.880

4723494.312

7515356.624

4723474723

7515354.388

4723478.131

t;;;',ﬁgmmummhwuo-?.

7515345.770

4723490.460
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+»

7515330.070

4723512.800

&

7515327.873

4723516.041

b=
=]

7515307.320

4723546.590

7515302.882

4723553.182

7515315.483

4723573.007

7515324.552

4723587.276

BlE &S

7515321753

4723552.310

[
[y

7515321.728

4723592355

L

Rilevoi _ Ibrahim Junuzi
(emri dhe mbiemn i gieodet)

Nr. i licencs @ _ 105

00588-16
§=5003 m’

Nenshkrimi 2 Za~r

|
ane - Ndarja me Vijé rregullative dhe gjelbruese!
588-23







Blloku B16

00568-15

LEGJENDA:

~—————— Parcela ndertimore $=5291.0m?

Siperfaqe gjelbéruese e parceles S = 1587 m?
ose 30% e parceles ndertimore

Siperfage gjelbéruese {kulm i gjelber) S =530.02 m?
ose 10% e parceles ndertimore

Siperfage e perdheses dhe suterenit S = 1870.0 m?
ose 35.34% e parceles ndertimore

Siperfaqe e parterit dhe rrugeve 8= 1835.05 m?
ose 34.7% e parceles ndertimore

Siperfage e bodrumit S = 3060,02 m?

lemmeenn ¢ ose 57.83% e parceles ndertimore
00531-9
STUDIO PROEXTUESE:
a _ N.N.SH. *CAD partners™
m."Muharrem Fejza® C15/13, nr. 10/ Prishting, Republika e Kasovés
C:D:D | e 0441178742 email cadpartners ks@gmail.com
gl Kompleksi afarist banesor "REZIDENCA 4" FAZA.
IWVESTITORI "Vllezerit Asllani® sh.p.k. - Qazim Asllanaj >
FAZA E PROJEKTIT ZGJIDHJA URBANE oata  Néntor, 2021
PERMBAJTIAE FLETES T
00588-6 PROJEKTOR: T SHKALLA:
NDERTESAT B16/01 2B+P+7; B16/02 2B+P+8; B16i03 2B+P+8; ks
B16/04 2B+P+7; ANEKS! B16/A 2B+0 ﬁﬁ&%wﬂ A : U
. 0K, In n
| SITUACIONI | NGUSHTE o g ool RLETANR
| LOKACION1 1 PROVEKTIT: Kontrai
i . e o | 3k A3 Januzi-Cana, PhO.
Zgjidhja urbane - p.r. "MATI 1"/ Blloku urban B_16, Prishting -l ) c A
e : —— b N T e O O T el . : ; {
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